
 

Hos Colgate® har vi fået en del henvendelser angående vores nye 

Colgate® tandtråd. Vi har derfor valgt at sende dette opfølgende 

nyhedsbrev med yderligere information. 

Som vi har beskrevet i tidligere nyhedsbrev, har Colgate® valgt at relancere 

vores tandtråd på baggrund af den bekymring, der er for fluorstoffer/PTFE 

blandt nogle forbrugere.Vi har reformuleret vores tandtråd uden brug af 

polytetrafluorethylen (PTFE) fibre. 

 

Hvad er fordelen ved nylon multifilamenttråd som anvendes i den 
nye Colgate® Total tandtråd? 

Colgate® Total tandtråd er opbygget af en samling af flere tynde filamenter 

(multifilamentfiber). Denne karakteristika giver tandtråden evnen til at 

sprede sig mellem tænderne for bedre rengøring. 

Er den nye fibertråd tykkere end den forrige? 

Ja. Den tidligere fiber var et enkelt bånd, som er blevet erstattet af 

multifilamentmateriale (Nylon) med belægning af bl.a. voks. 

Hvorfor oplever jeg, at den nye tandtråd flosser? 

Colgate® Total tandtråd er designet til at glide let mellem tænderne uden at 

flosse. Vores nye tandtråd blev udviklet under hensyntagen til det nye 

fibermateriale uden PTFE. For at holde alle de tynde filamenter sammen har vi 

tilføjet en belægning af bl.a. voks med henblik på at forbedre 

glideegenskaberne og brugeroplevelsen. De ubundne filamenter spreder sig 



på tanden under brugen, hvilket kan opleves som at tandtråden flosser.Denne 

karakteristika giver tandtråden evnen til at sprede sig mellem tænderne for 

bedre rengøring. 

 

Som med alle Colgate-produkter vil vi fokusere vores indsats på løbende 

forbedringer for fortsat at levere optimale mundplejeprodukter. 

Colgate® tandtråd findes i 2 varianter: 

Colgate Total® Pro-Gum Health Fluor-Mint Tandtråd 

Colgate Total® Pro-Gum Health Tandtråd 

 

Colgate® tandtråd hjælper til at hindre tandkødsproblemer og caries ved 

at fjerne plak mellem tænderne. 

 

Glider let mellem tænderne uden at flosse. 

 

Indeholder 25 meter tandtråd og kommer i genanvendelig papemballage. 

 

Derudover er følgende gældende for varianten Colgate Total® Pro-Gum 

Health Fluor-Mint Tandtråd: 

• Indeholder fluorid, der hjælper med at mindske caries 

• Mint smag, som virker opfriskende  
Med venlig hilsen 
Colgate® Professional Oral Health 

 

https://www.colgateprofessional.dk/products/interdental-cleaning/tandtrad

